
О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар от 25.03.2025 

№ 1666 «Об утверждении территориальных зон организации платных                  
муниципальных парковок, расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения муниципального образования               

город Краснодар»

В связи с уточнением перечня территориальных зон организации платных 
муниципальных парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования город Красно-
дар, и необходимостью внесения редакционных уточнений п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
город Краснодар от 25.03.2025 № 1666 «Об утверждении территориальных зон 
организации платных муниципальных парковок, расположенных на автомо-
бильных дорогах общего пользования местного значения муниципального об-
разования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Пункт 13 приложения изложить в следующей редакции:
« 13. По обеим сторонам                             

ул. Рашпилевской, от                         
ул. Карасунской до ул. Гим-
назической

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

1.2. Пункт 45 приложения изложить в следующей редакции:
« 45. По обеим сторонам                        

ул. им. Ленина, от ул. Крас-
ной до ул. им. Фрунзе

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

1.3. Пункт 59 приложения изложить в следующей редакции:
« 59. Нечётная сторона ул. Садо-

вой, от ул. Новокузнечной 
до ул. Промышленной

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара ».



2
1.4. Пункт 134 приложения изложить в следующей редакции:

« 134. По обеим сторонам                         
ул. Скорняжной, от ул. Ко-
жевенной до ул. им. Каляева

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

1.5. Пункт 142 приложения изложить в следующей редакции:
« 142. По обеим сторонам                       

ул. Пашковской, от                           
ул. Рашпилевской до                         
ул. им. Фрунзе

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

1.6. Пункт 245 приложения изложить в следующей редакции:
« 245. По обеим сторонам                             

ул. Индустриальной, от                             
ул. им. Красина до                          
ул. Химзаводской

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

1.7. Пункт 251 приложения изложить в следующей редакции:
« 251. По обеим сторонам                             

ул. Рашпилевской, от                             
ул. им. Максима Горького 
до  ул. им. Чапаева

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

1.8. Пункт 285 приложения изложить в следующей редакции:
« 285. Нечётная сторона                                   

ул. им. Дзержинского, от                              
ул. им. Александра                                
Покрышкина до ул. Коре-
новской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

».
1.9. Пункт 308 приложения изложить в следующей редакции:

« 308. По обеим сторонам                                           
ул. им. Братьев Игнатовых, 
от ул. Северной до ул. Крас-
ных Партизан

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

».
1.10. Пункт 337 приложения изложить в следующей редакции:

« 337. По обеим сторонам ул. Кол-
хозной, от ул. им. 40-летия 
Победы до ул. Садовой

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

».
1.11. Пункт 343 приложения изложить в следующей редакции:

« 343. По обеим сторонам                          
ул. им. Петра Метальникова, 
от ул. Московской до                        
ул. Российской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

».
1.12. Приложение дополнить пунктами 359 – 434 следующего содержа-

ния:
« 359. По обеим сторонам                            

ул. им. Карякина, от                     
ул. Московской до                            

08.00 – 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара



3
ул. им. Байбакова Н.К.

360. По обеим сторонам                           
ул. им. Байбакова Н.К., от 
ул. Солнечной до ул. Зипов-
ской

08.00 – 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

361. По обеим сторонам ул. Бере-
говой, от ул. Кубанская На-
бережная до дома № 31

08.00 – 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

362. По обеим сторонам                          
ул. им. Ковтюха, от                       
ул. им. Димитрова до                      
ул. им. Шевченко 

08.00 – 20.00 Зона № 4 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

363. По обеим сторонам ул. Бур-
гасской, от ул. Старокубан-
ской до ул. им. Айвазовско-
го 

08.00 – 20.00 Зона № 4 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

364. По обеим сторонам ул. Ста-
рокубанской, от ул. Ставро-
польской до ул. Воронеж-
ской

08.00 – 20.00 Зона № 4 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

365. По обеим сторонам                          
ул. Красных Партизан, от                                
ул. им. Академика Трубили-
на до ул. Сочинской

08.00 – 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

366. Нечётная сторона                                
ул. 2-я Линия Нефтяников, 
от ул. им. Фёдора Лузана до 
ул. Строителей

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

367. По обеим сторонам                          
ул. Строителей, от ул. 3-й 
Линии Нефтяников до                                 
ул. 2-й Линии Нефтяников 

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

368. По обеим сторонам                        
ул. им. Петра Метальникова, 
от ул. Ростовское Шоссе до 
ул. Московской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

369. По обеим сторонам                        
ул. им. Сергея Есенина, от 
ул. Гомельской до                              
ул. им. Петра Метальникова

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

370. По обеим сторонам                        
ул. им. КИМ, от ул. им. Сте-
пана Разина до ул. Таман-
ской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

371. Нечётная сторона ул. Крас-
ной, от ул. им. Володи Голо-
ватого до  ул. им. Калинина

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

372. Чётная сторона                                   
ул. им. Дзержинского, от                              
ул. им. Грибоедова до                      
ул. Кореновской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара



4
373. По обеим сторонам                          

ул. Школьной, от ул. Вос-
точно-Кругликовской до                             
ул. им. Филатова

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

374. По обеим сторонам                              
ул. им. Стасова, от                                  
ул. им. Селезнёва до                         
ул. Уральской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

375. Нечётная сторона                                     
ул. им. Захарова, от                        
ул. Станкостроительной до 
ул. Индустриальной

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

376. Чётная сторона ул. им. Гу-
димы, от пер. Насыпного до                                 
ул. Мира

08.00 - 20.00 Зона № 2 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

377. Чётная сторона ул. Мира, от 
ул. им. Гудимы до                              
ул. им. Суворова 

08.00 - 20.00 Зона № 2 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

378. По обеим сторонам                              
ул. Алтайской, от ул. Днеп-
ровской   до ул. им. Се-
лезнёва 

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

379. Чётная сторона пер. Кре-
стьянского, от ул. им. Мит-
рофана Седина до ул. Ком-
мунаров 

08.00 - 20.00 Зона № 2 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

380. По обеим сторонам ул. Ип-
подромной, от ул. Передо-
вой до ул. им. Чернышев-
ского

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара 
Прикубанский внут-
ригородской округ 
города Краснодара

381. По обеим сторонам ул. Пер-
вомайской, от ул. им. Чер-
нышевского до ул. Россий-
ской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский внут-
ригородской округ 
города Краснодара

382. По обеим сторонам                              
ул. Симферопольской, от  
ул. Новороссийской   до                     
ул. им. Демуса М.Н.

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

383. По обеим сторонам                           
ул. им. Ковалёва, от                           
ул. им. Атарбекова до   
просп. им. Константина Об-
разцова

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

384. По обеим сторонам                          
ул. Совхозной, от                               
ул. им. Атарбекова до              
просп. им. Константина Об-
разцова

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара



5
385. По обеим сторонам                          

ул. Анисовой, от                               
ул. Садоводов до ул. Сов-
хозной

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

386. Четная сторона ул. Яркой, в 
районе дома № 40

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

387. По обеим сторонам                            
ул. им. Тургенева, от                          
ул. им. Дзержинского до                
ул. им. Яна Полуяна

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара 
Прикубанский внут-
ригородской округ 
города Краснодара

388. По обеим сторонам ул. Каз-
бекской, от дома № 17 до                
ул. им. Ковалёва

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

389. По обеим сторонам                         
ул. им. Скрябина, от                           
ул. им. Яна Полуяна до                   
ул. Казбекской

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

390. По обеим сторонам                            
ул. им. Яна Полуяна, от                       
ул. им. Ковалёва до                           
ул. им. Тургенева

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

391. По обеим сторонам                             
ул. им. Коржнева, от                          
ул. им. Яна Полуяна до дома 
№ 27 по просп. им. Констан-
тина Образцова

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

392. Чётная сторона ул. им. Ха-
курате, от ул. Рашпилевской 
до  ул. Красной 

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

393. Чётная сторона ул. Кубан-
ская Набережная, от                                
ул. им. Гоголя до                               
ул. им. Тургенева

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

394. По обеим сторонам ул. Ко-
жевенной, от ул. им. Каляева 
до дома № 56

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

395. Чётная сторона ул. им. Ка-
ляева, от ул. Минской до                 
ул. Алма-Атинской 

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

396. По обеим сторонам                     
просп. Чекистов

08.00 - 20.00 Зона № 4 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

397. По обеим сторонам                          
ул. им. Думенко, от                           
ул. им. 70-летия Октября до 
просп. Чекистов

08.00 - 20.00 Зона № 4 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

398. По обеим сторонам бульвара 
Платанового

08.00 - 20.00 Зона № 4 Западный внутриго-
родской округ города 



6
Краснодара

399. По обеим сторонам                                   
ул. им 70-летия Октября

08.00 - 20.00 Зона № 4 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

400. По обеим сторонам                          
ул. Алма-Атинской,                                
от  ул. им. 70-летия Октября 
до ул. им. Академика Тру-
билина

08.00 - 20.00 Зона № 4 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

401. По обеим сторонам                          
ул. им. Академика Трубили-
на, от ул. Алма-Атинской до                            
ул. Красных Партизан

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

402. Нечётная сторона                             
ул. им. Будённого, от                        
ул. им. Кирова до                                  
ул. им. Фрунзе

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

403. По обеим сторонам                         
ул. им. Игнатова, от                              
ул. им. Мачуги В.Н. до                   
ул. Трудовой Славы

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

404. По обеим сторонам                        
ул. им. Невкипелого, от                      
ул. Автолюбителей до                     
ул. им. Снесарёва

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

405. По обеим сторонам                            
ул. им. Дмитрия Благоева, от 
ул. им. Мачуги В.Н. до                           
ул. Гидростроителей

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

406. По обеим сторонам ул. Тру-
довой Славы, от ул. Авто-
любителей до ул. им. Дмит-
рия Благоева

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

407. По обеим сторонам ул. Гид-
ростроителей, от ул. Авто-
любителей до ул. им. Дмит-
рия Благоева

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

408. По обеим сторонам                         
просп. им. Писателя Знамен-
ского

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

409. По обеим сторонам                         
ул. Онежской, от ул. Ураль-
ской до ул. Восточной

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

410. По обеим сторонам ул. Тек-
стильной, от ул. Уральской 
до ул. Магистральной

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

411. По обеим сторонам                          
ул. Просторной, от                              
ул. им. Дежнёва до ул. Сим-
феропольской 

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

412. По обеим сторонам ул. Бо-
родинской, от ул. им. Мачу-

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-



7
ги В.Н. до ул. Горячеклю-
чевской

да Краснодара

413. По обеим сторонам                         
ул. им. Карла Маркса, от                   
ул. им. Калинина до                          
ул. им. Володи Головатого

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

414. По обеим сторонам                           
проезда 2-го им. Короленко, 
от ул. им. Шмидта до                           
ул. им. Володарского

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

415. По обеим сторонам ул. Кам-
вольной, от ул. Молодёжной 
до ул. Фабричной

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

416. Нечётная сторона ул. Фа-
бричной, от ул. Первомай-
ской до ул. Онежской

08.00 - 20.00 Зона № 4 Карасунский внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

417. Чётная сторона ул. им. Га-
врилова П.М., от пер. Клю-
чевского до ул. Рашпилев-
ской

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

418. По обеим сторонам проезда 
1-го Ведомственного

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

419. Нечётная сторона ул. Офи-
церской, от дома № 45 до    
ул. Шоссе Нефтяников

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

420. Чётная сторона ул. Мира, в 
районе дома  № 90

08.00 - 20.00 Зона № 2 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

421. По обеим сторонам ул. Са-
довой, от ул. Гражданской 
до ул. МОПР

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

422. По обеим сторонам ул. Про-
мышленной, от ул. Садовой 
до ул. им. Володарского

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

423. По обеим сторонам ул. То-
полиная Аллея

08.00 - 20.00 Зона № 4 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

424. По обеим сторонам ул. Пла-
стунской, от ул. им. Рылеева 
до ул. Красных Партизан

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

425. По обеим сторонам ул. Ра-
шпилевской, от ул. Одес-
ской до ул. Морской

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

426. По обеим сторонам ул. Мор-
ской, от ул. Рашпилевской 
до ул. им. Дзержинского

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

427. По обеим сторонам                                
ул. им. Рылеева, от                            
ул. им. Братьев Игнатовых 
до  ул. им. Брюсова

08.00 - 20.00 Зона № 2 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара



8
428. По обеим сторонам ул. Гим-

назической, от ул. Октябрь-
ской до ул. Красной

08.00 - 20.00 Зона № 1 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара

429. По обеим сторонам                          
ул. им. Володарского, от                  
ул. Тихорецкой до                               
ул. им. Щорса

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

430. По обеим сторонам ул. Ти-
хорецкой, от ул. им. Воло-
дарского до ул. Северной

08.00 - 20.00 Зона № 3 Центральный внутри-
городской округ горо-
да Краснодара

431. По обеим сторонам                     
просп. им. Константина Об-
разцова

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

432. По обеим сторонам ул. Эль-
брусской

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

433. По обеим сторонам ул. Па-
мяти Чернобыльцев

08.00 - 20.00 Зона № 3 Прикубанский вну-
тригородской округ 
города Краснодара

434. По обеим сторонам ул. Ра-
шпилевской, от ул. Морской 
до ул. им. Дзержинского

08.00 - 20.00 Зона № 3 Западный внутриго-
родской округ города 
Краснодара ».

2. Департаменту информационной политики администрации муници-
пального образования город Краснодар (Лутай) официально опубликовать на-
стоящее постановление путём размещения на официальном Интернет-портале 
администрации муниципального образования город Краснодар и городской 
Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                         
на заместителя главы муниципального образования город Краснодар 
В.О.Архипова.

Глава муниципального образования
город Краснодар                                                                                     Е.М.Наумов



9
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
город Краснодар «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Краснодар от 25.03.2025 
№ 1666 «Об утверждении территориальных зон организации платных                  

муниципальных парковок, расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения муниципального образования                                    

город Краснодар»

Проект внесён:
Департаментом транспорта и дорожного
хозяйства администрации 
муниципального образования 
город Краснодар                 
Директор департамента                                                          А.А.Белугин

Составитель проекта:
Начальник отдела развития 
парковочного пространства департамента                                Р.В.Мануйлов

Проект согласован:                  
Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар                                                     В.О.Архипов

Заместитель главы муниципального
образования город Краснодар                                              И.К.Павлов

Заместитель главы муниципального 
образования город Краснодар, 
управляющий делами администрации 
муниципального образования 
город Краснодар В.В.Косенко

Директор правового департамента
администрации муниципального
образования  город Краснодар     А.М.Смирнов



10
Проект подготовлен в соответствии с Инструкцией по делопроизводству 

в   администрации муниципального образования город Краснодар

Главный специалист общего отдела 
управления делами администрации 
муниципального образования
город Краснодар                                                                               Н.Н.Панкратова


